
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

boskovice
Muzeum regionu boskovicka
Klára Tellnerová / Radek Wohlmuth 8. 7. – 31. 10. 2021
Řekni synagoga 23. 9. 2021 – 18. 4. 2022
Pojďme si hrát 23. 9. 2021 – 18. 4. 2022
Synagoga
Jaroslav Róna 8. 7. – 31. 10. 2021

brno
Moravská galerie v brně
Jurkovičova vila
Herrmann & Coufal: design In You 28. 5. 2021 – 1. 4. 2022
Místodržitelský palác
Civilizovaná žena: Ideál i paradox prvorepublikové  
vizuální kultury 8. 10. 2021 – 10. 7. 2022
Pražákův palác
Rafani S21e06: Triglav prosinec 2021 – únor 2022
Cena Jindřicha  
Chalupeckého 2021 24. 9. 2021 – 30. 1. 2022
Rafani – S21e05: Hnutí 24. 9. – 14. 11. 2021
uměleckoprůmyslové muzeum
Jiří Pelcl design 26. 11. 2021 – 26. 2. 2023
Lucie Koldová: Lightness 26. 11. 2021 – 26. 2. 2023
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Irena Armutidisová: Uchvácena  
krajinou 6. 10. 2021 – 2. 1. 2022
Keltové, hvězdy a Brno 9. 11. 2021 – 3. 7. 2022
vzpomínka na Niku  
Bretschneiderovou 11. 11. 2021 – 1. 2. 2022
Stříbrná a zlatá vysočina 30. 11. 2021 – 4. 9. 2022
Pavilon anthropos
Óóó, Indiáni! 18. 6. 2021 – 17. 7. 2022
Muzeum brněnska
vila löw-Beer v Brně
vila Löw-Beer: Internát 26. 5. – 24. 11. 2021
Kulturní dědictví UNeSCo Rakousko:  
Slavní „čeští“ Rakušané 6. 10. – 3. 11. 2021
Muzeum města brna
140 let od zpřístupnění kasemat  
veřejnosti 27. 8. 2020 – 31. 12. 2021
Symboly vládců 11. 2. – 31. 12. 2021
malá území: vladimír Preclík v dialogu se Zdenou Fibichovou, 
evou Kmentovou, olbramem Zoubkem  
a Zdeňkem Šimkem 17. 9. 2021 – 2. 1. 2022
Hračky na Hradě 25. 11. 2021 – 28. 2. 2022
Muzeum romské kultury
otisk cest: Fotografie  
Claude a marie-José Carret 7. 4. 2021 – 31. 12. 2022
technické muzeum v brně
minerva (1881–2021) 10. 8. 2021 – 15. 5. 2022
Primky a jiná časoměrná zařízení  
ze sbírky Libora Hovorky 7. 9. 2021 – 22. 2. 2022

bruntál
Muzeum v bruntále
Zámek Bruntál
Z nových muzejních sbírek 30. 9. 2021 – 27. 3. 2022
Přijďte se ohřát 19. 10. 2021 – 3. 1. 2022
mattioliho herbář neboli bylinář 21. 10. 2021 – 2. 1. 2022

bechyně
Mezinárodní muzeum keramiky
mimo kruh: výstava 29. mezinárodního sympozia  
keramiky v Bechyni 14. 8. 2021 – 10. 1. 2022
Černobílé: Nic není a přitom je / výběr porcelánu  
a keramiky ze sbírek AJG 14. 8. 2021 – 10. 1. 2022

bělá pod bezdězem
Muzeum Podbezdězí
Nová stálá expozice: Hlava očepená od 17. 6. 2021
Sv. Ludmila 28. 5. – 31. 10. 2021
vařila myšička kašičku 29. 6. – 31. 10. 2021
Hádanka bělských zbrojnošů 1. 7. – 31. 10. 2021
Proměny Březinky 14. 9. – 31. 10. 2021

benátky nad Jizerou
Muzeum benátky nad Jizerou
Pověstné báchorky Benátecka 20. 7. – 31. 10. 2021
Svatý Jene z Nepomuku, drž nad námi  
svoji ruku 5. 8. – 31. 10. 2021
Kněžna sv. Ludmila 6. 9. – 31. 10. 2021

benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
Pod povrchem 18. 5. – 14. 11. 2021
Benešovsko oty Bubeníčka 18. 5. – 14. 11. 2021
Muzeum umění a designu benešov
Crashtest 11: Na rozhraní 5. 6. – 31. 10. 2021
všednost 5. 6. – 31. 10. 2021
Jaroslav valečka: vzkazky a zločiny 30. 6. – 3. 12. 2021
miroslavo: obrazy 13. 10. 2021 – 3. 1. 2022
všednost Lukáše musila 25. 10. – 31. 10. 2021
Barbar: Homo tempus 11. 11. 2021 – 13. 2. 2022

beroun
Muzeum Českého krasu
mrtví jdou za sluncem 18. 5. – 14. 11. 2021
Střední Čechy, kolébka  
národních patronů 9. 9. – 14. 11. 2021
vánoce na talíři aneb Jídlo  
deseti staletí 25. 11. 2021 – únor 2022

bílovec
Kulturní centrum bílovec
Poklady z půd aneb Střípky  
z dějin Bílovce 21. 6. – 31. 10. 2021

blansko
Muzeum blanenska
o pivu: vaření i pití v minulosti  
a dnes 24. 6. – 31. 10. 2021
Kreslené pověsti z moravského krasu 24. 6. – 31. 10. 2021
Stanislav Lachman zblízka 23. 9. 2021 – leden 2022

blatná
Městské muzeum blatná
Pavel Brunclík: diverse 18. 9. – 21. 11. 2021

blovice
Muzeum jižního Plzeňska v blovicích
obnovená krása: Restaurované poklady  
ze sbírek muzea 10. 9. – 13. 11. 2021
Zbožnost, spása a život věčný: Sv. Jan Nepomucký  
a barokní doba 22. 10. 2021 – 26. 3. 2022
Sladké a voňavé vánoce 25. 11. 2021 – 8. 1. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

bučovice
Muzeum bučovice
Kulturní projevy v živočišné říši aneb  
Umí lidoopi kreslit? 4. 8. – 21. 11. 2021
Světec nebo světice, ochránci to světnice:  
Křesťanská ikonografie v lidové tvorbě a podmalby  
Zuzany Čechové-Kadlecové  30. 11. 2021 – 27. 2. 2022

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Klíče, zámky, petlice 4. 5. 2021 – 31. 10. 2021
výstavní síň
Uměleckoprůmyslová akademie Světlá nad Sázavou:  
Bienále 12. 10. – 31. 10. 2021
Alois vraný, malíř čáslavský 9. 11. – 28. 11. 2021
michael Franče: White, black  
and pink 7. 12. – 26. 12. 2021
národní zemědělské muzeum Čáslav
Muzeum zemědělské techniky
vynálezy Františka Horského 8. 5. – 31. 10. 2021

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Radnice v Čelákovicích: výstava k 110. výročí  
její dostavby 13. 9. – 22. 11. 2021
oficiální umění a propaganda  
1945–1989 16. 10. 2021 – 30. 1. 2022

Česká lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České lípě
Palné zbraně ze sbírek vmG 4. 5. – 31. 10. 2021
náměstí t. G. Masaryka

Kus domova 11. 5. – 31. 10. 2021
Česká třebová

Městské muzeum Česká třebová
včela, nositelka života 16. 9. – 7. 11. 2021
50+1 českotřebovská zákoutí 17. 9. – 7. 11. 2021
vánoční výstava 28. 11. 2021 – 2. 1. 2022

České budějovice
alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
Ludmila Padrtová říjen – prosinec 2021
monika Žáková říjen – prosinec 2021
Jindra viková: Hliněná žena 17. 9. 2021 – 2. 1. 2022
Jihočeské muzeum v Českých budějovicích
Co přinesla dálnice: Archeologické výzkumy  
v trase dálnice d3 v jižních Čechách  
a S10 v Horním Rakousku 11. 5. – 7. 11. 2021
K zábavě i k odpočinku: volný čas ženy  
v 19. století 30. 7. 2021 – 9. 1. 2022
Retrogaming 3. 9. – 28. 11. 2021
České Budějovice na starých  
pohlednicích 24. 9. 2021 – 24. 4. 2022
vánoce v čokoládě 26. 11. 2021 – 6. 1. 2022
Černý Petr:  
dětské hrací karty 17. 12. 2021 – 18. 9. 2022
výstava loutek 17. 12. 2021 – 18. 9. 2022

Český dub
Podještědské muzeum a knihovna
Poutník staletími: výstava k 70. výročí narození  
Tomáše edela 1. 7. – 29. 10. 2021

doksy
Památník Karla hynka Máchy
K. H. mácha: Hrady spatřené 5. 5. – 28. 10. 2021

domažlice
Muzeum Chodska v domažlicích
Galerie Bratří Špillarů
Jiří Slíva: Humor v grafice 16. 11. 2021 – 21. 1. 2022

dvůr Králové nad labem
Městské muzeum ve dvoře Králové nad labem
Bílá místa konce války  
ve dvoře Králové nad Labem:  
výroba a nucené nasazení 17. 9. – 11. 11. 2021
Poezie nitě 26. 9. – 31. 10. 2021

Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
S láskou pozdravuji kraj váš milý 23. 9. – 7. 11. 2021
Pavel Strnadel: obrazy 21. 10. 2021 – únor 2022

Frýdek-Místek
Muzeum beskyd Frýdek-Místek
Frýdecký zámek
Fm Salon 2021 16. 9. – 7. 11. 2021
Grafická tvorba Leopolda Parmy 30. 9. – 21. 11. 2021
Smrk 19. 11. 2021 – 23. 1. 2022
objektivem oty Landsbergera 26. 11. 2021 – 30. 1. 2022

havlíčkův brod
Muzeum Vysočiny havlíčkův brod
výstava skla: díla  
a fotografie z česko-rakouského  
sklářského workshopu 4. 9. – 31. 12. 2021
Havlíček v našich životech 15. 10. 2021 – leden 2022

hlinsko v Čechách
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě vysočina
Památková rezervace Betlém
vodění Jidáše 15. 6. – 24. 10. 2021

hluboká nad Vltavou
alšova jihočeská galerie
Lubomír Typlt: Tančící pentagon 4. 7. 2021 – 2. 1. 2022
národní zemědělské muzeum Ohrada
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Poklad z půdy aneb Fragmenty  
ze života muzea 11. 5. – 31. 10. 2021
Klenoty z ornitologických sbírek 11. 5. – 31. 10. 2021
Rybník, krajina a my v soukolí času 3. 8. 2021 – 2. 1. 2022

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Jak šel život: Zábava  
v prvorepublikovém Hodoníně 17. 9. 2021 – 6. 2. 2022
Sál Evropa
v erbu chryzantémy:  
Japonská císařská dynastie 22. 10. 2021 – 6. 3. 2022

hodonín u Kunštátu
Muzeum romské kultury
Památník holokaustu Romů a Sintů na Moravě
Nová stálá expozice: Tábor Hodonín u Kunštátu:  
Průsečík tragických osudů (1940–1950) / 
/ Střední Evropa od 15. 7. 2021
maluj, co vidíš 15. 5. – 31. 10. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

holice v Čechách
africké muzeum dr. emila holuba
55 let: Africké muzeum  
dr. emila Holuba (1966–2021) 3. 5. – 30. 11. 2021

horažďovice
Městské muzeum horažďovice
Nová stálá expozice: Geopark ve zdi od 17. 4. 2021
Jitex: Historie textilního průmyslu  
v Horažďovicích 26. 6. – 12. 11. 2021
Archeologie prostoru: Stavebně-historický průzkum  
šternberského křídla  
horažďovického zámku 26. 6. – 12. 11. 2021
václav Talich: Život a dílo dirigenta 10. 8. – 31. 10. 2021

hořice
Městské muzeum a galerie hořice
vladimír Houdek: eCHo 17. 9. – 14. 11. 2021
Centrum města

U_mění Hořice 25. 6. 2021 – říjen 2021
Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního  
sochařství pod širým nebem – vrch Gotthard
Pavel doskočil: Není pravda,  
že s postupujícím věkem 24. 9. – 31. 10. 2021

hořovice
Muzeum hořovicka
Harmoniky Kebrdle / delicia Hořovice 12. 6. – 31. 10. 2021
vánoční výstava betlémů 27. 11. – 19. 12. 2021

hrabyně
Památník ii. světové války
Čechoslováci u Tobruku ve fotografiích 11. 5. – 30. 11. 2021
Kronika osvobození: ostravsko 1945 11. 5. – 30. 11. 2021
Píkovi: Smutný osud rodiny 11. 5. – 30. 11. 2021
Bitva o Británii 11. 5. – 30. 11. 2021

hradec Králové
Muzeum východních Čech v hradci Králové
Rudolf II.: Umění pro císaře 28. 5. – 7. 11. 2021
Komenský v komiksu 9. 7. – 31. 12. 2021

hustopeče
Městské muzeum a galerie hustopeče
František Sysel, malíř a restaurátor: Gotická freska  
Smrt Panny marie a její transfer ze zničeného kostela  
sv. václava v Hustopečích 1. 8. – 31. 10. 2021

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Chomutov mezi křížem  
a kalichem 16. 10. 2021 – 2. 4. 2022
Radnice
odstíny gotiky: Nábytek  
a interiéry středověku 19. 6. 2021 – 30. 1. 2022

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Spejblova ceSTovka 15. 1. 2021 – 9. 5. 2022
Hele, v muzeu je Jů a Hele! 17. 6. 2021 – 9. 1. 2022

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
duše skla: Současné  
české umění 17. 9. 2021 – 30. 1. 2022
Hledání rovnováhy: design československého  
lisovaného skla (1948–1989) 8. 10. 2021 – 10. 4. 2022

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Příběh brouka v ilustraci  
Jana Kobyláka 14. 10. – 21. 11. 2021
vánoční 24. 11. – 22. 12. 2021

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Zmizelý Hrubý Jeseník 15. 9. 2021 – 2. 1. 2022

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Fotoateliér Podlipný 24. 9. – 7. 11. 2021
vladimír Silovský (1891–1974) 15. 10. – 28. 11. 2021

Jihlava
dům Gustava Mahlera
martin michael Stiltenn: Zlomy 22. 9. – 20. 11. 2021
Soňa Jurkovičová /  
/ Lenka Pavézková 1. 12. 2021 – 29. 1. 2022
Muzeum Vysočiny Jihlava
výstava fotografií Fotoklubu Litovel 14. 9. – 28. 11. 2021
Jihomoravské šibenice 16. 9. – 21. 11. 2021
Trojí život keramiky 1. 11. 2021 – 27. 3. 2022
Krojované panenky 2. 12. 2021 – 9. 1. 2022
Krajka psaná paličkami 2. 12. 2021 – 9. 1. 2022
Photographia Natura 2021 4. 12. 2021 – 6. 2. 2022
Jolana mertová: obrazy a obrázky 21. 9. – 31. 10. 2021
Fotografie z Barrandova 2. 11. – 12. 12. 2021

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Filmové Jílové 5. 6. – 14. 11. 2021
Netopýři v muzeu: Tajemní  
a zranitelní 8. 9. – 31. 10. 2021
Císař se zlatem ve jméně 24. 10. 2021 – 2. 1. 2022
Když pampelišky nekvetly 28. 10. – 21. 11. 2021

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Periodická paměť: 150. výročí týdeníku  
Ohlas od Nežárky 14. 10. 2021 – 6. 1. 2022
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
Tradice jedné hranice 11. 5. 2021 – 6. 1. 2022
město Jindřichův Hradec ve sbírkách muzea:  
dolní náměstí, svědek dějin 11. 5. 2021 – 6. 1. 2022
Patrik Proško: Hic et nunc 26. 6. 2021 – 6. 1. 2022
Betlémy Karla Pavlíkovského 27. 11. 2021 – 6. 1. 2022

Kačina u Kutné hory
národní zemědělské muzeum Kačina
Muzeum českého venkova
Zámek Kačina na starých  
vyobrazeních 5. 8. 2020 – 31. 12. 2021
epifyty: Rostliny vzdušných zahrad 11. 5. – 31. 12. 2021
obraz zemědělství v socialistickém  
realismu 11. 5. – 31. 12. 2021
Agrolesnictví: Příležitost pro krajinu  
a zemědělství 13. 5. – 31. 12. 2021
Sochy z Tengenenge 16. 6. – 31. 12. 2021
Skrytá krása hmoty 1. 7. – 31. 12. 2021
Chotkovské loutkové divadlo 1. 8. – 15. 11. 2021
Spagyrie, rostlinná alchymie 1. 8. – 31. 12. 2021
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Kámen
hrad Kámen
Půvab a elegance 19. století říjen 2021 – leden 2022

Kamenický Šenov
sklářské muzeum Kamenický Šenov
marián volráb: Sklo a obrazy 12. 9. – 28. 11. 2021
vánoční výstava 5. 12. – 19. 12. 2021

Karlovy Vary
Muzeum Karlovy Vary Karlovarského kraje
Expoziční budova
Loutky z ateliéru václava Lokvence  
a Antonína Neumayera 15. 9. – 28. 11. 2021

Kladno
sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Žiju v první republice 2. 7. – 31. 10. 2021

Klatovy
Galerie Klatovy/Klenová
Galerie u Bílého jednorožce v klatovech
kARTotéka 21. 8. – 31. 10. 2021
kostel sv. vavřince v klatovech
Litomyšl: Hlavní město současné  
české architektury 31. 7. – 31. 10. 2021
Vlastivědné muzeum dr. hostaše v Klatovech
miloš Kašpar: Šumava  
toulavou botou 21. 10. 2021 – 6. 2. 2022
Kůň a člověk při práci v lesích  
na Šumavě 21. 10. 2021 – 6. 2. 2022

Klenová
Galerie Klatovy/Klenová
Sylva Francová: Skupinové izolace 21. 8. – 31. 10. 2021
matka příroda:  
Česko-německé  
komiksové sympozium 29. 8. – 31. 10. 2021
Alena Anderlová: Zpřeházená  
evoluce 29. 8. – 31. 10. 2021

Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Červinkovský dům
Umění ve službách reklamy:  
Užitá grafika na Kolínsku 10. 12. 2020 – 7. 11. 2021
Dvořákovo muzeum pravěku
Nejen nepřátelé: Staří Řekové  
a jejich sousedé 24. 5. 2019 – 31. 12. 2021
Umění ve službách reklamy:  
Zdenek Rykr 19. 11. 2020 – 31. 10. 2021
veigertovský dům
Sladkosti na Kolínsku: Z historie  
výroby čokolády, cukrovinek  
a kávových náhražek 20. 10. 2020 – 31. 10. 2021

Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
lašské muzeum
vladimír Boháč: Z mého kraje 30. 9. – 21. 11. 2021

Králíky
Městské muzeum Králíky
mathias Plűss / Regina Huegli:  
Rozvodí Králického Sněžníku 2. 9. – 31. 10. 2021
Králické betlémy 11. 11. – 31. 12. 2021

Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
týnici
Zmizelé Kralovicko 14. 9. – 31. 12. 2021
Ze starého školního kabinetu 14. 9. – 31. 12. 2021

Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Jaroslav Seifert (1901–1986):  
120 let od narození básníka 16. 9. – 6. 11. 2021
vánoce s kouzelnými babičkami  
z Klubu lidové tvorby Praha 25. 11. 2021 – leden 2022

Kravaře u České lípy 
Vísecká rychta
Česká paní česky vaří, přitom dobře  
hospodaří 1. 5. – 31. 10. 2021

Kravaře ve slezsku
Zámecké muzeum
Hračky ze zámku a podzámčí 20. 6. 2020 – 31. 10. 2021

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
mák 15. 10. 2020 – 2. 1. 2022
václav vaculovič: Znamení na obloze /  
/ Horké poledne 22. 10. 2021 – 27. 1. 2022

Kutná hora
České muzeum stříbra
Hrádek
Zachráněné poklady barokního  
malířství 18. 6. 2021 – 14. 11. 2021
Co nového v muzeu? 26. 10. – 30. 11. 2021
Bruslení na ledu i parketu 2. 12. 2021 – 9. 1. 2022
kamenný dům
Černé řemeslo: Kováři a zámečníci  
na Kutnohorsku 1. 4. – 28. 11. 2021
tylův památník
Karel Havlíček Borovský 9. 9. – 30. 10. 2021
Galerie středočeského kraje
Gwénaël morice: Férový okruh 18. 7. – 24. 10. 2021
michaela Petrů: Baletka  
s plnovousem 12. 9. 2021 – 30. 1. 2022
Šimon Sýkora: Wasteland 12. 9. 2021 – 30. 1. 2022

Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Tužme se! výstava ke 150. výročí založení  
kyjovského Sokola 6. 9. – 24. 10. 2021
miloslav I. Černý: Návrat idiota Iv. 5. 11. – 26. 11. 2021

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Knihaři z Lanškrouna: 30. výročí výuky oboru Knihař  
v Lanškrouně 2. 9. – 14. 11. 2021

lány
Muzeum t. G. Masaryka v lánech
václav Zoubek / Jindřich Richter:  
Zátiší 16. 9. – 31. 10. 2021
Jan Saudek: Fotografie / obrazy 4. 11. 2021 – 27. 2. 2022

lešná
Zámek a park lešná u Valašského Meziříčí
Adolf Růžička: Návrhy nábytku 11. 5. – 31. 10. 2021
mince a platidla 11. 5. – 31. 10. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Fotografie hub 5. 10. – 31. 10. 2021
Skleněné vánoce na zámku 28. 11. – 19. 12. 2021

letohrad
Kulturní centrum letohrad
Městské muzeum
vánoční výstava 28. 11. – 23. 12. 2021

litomyšl
Regionální muzeum v litomyšli
Alois Jirásek, Litomyšl  
a Filosofská historie 22. 8. 2021 – 2. 1. 2022
Lidový nábytek na Litomyšlsku 26. 9. 2021 – únor 2022
Portmoneum – Muzeum Josefa váchala
Recyklace: oldřich Hamera 27. 3. 2021 – 29. 5. 2022

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
Z muzejních depozitářů: 130 let činnosti  
muzea 12. 9. – 21. 11. 2021
Betlémy 27. 11. 2021 – 6. 1. 2022

loštice
Památník adolfa Kašpara
Poslední hrnčíři v Lošticích 18. 2. – 21. 11. 2021

louny
Galerie benedikta Rejta v lounech
Krajina +: Historické fotografie krajiny  
Karla Goszlera 26. 6. – 31. 10. 2021
vladislav mirvald 6. 8. – 28. 11. 2021
Oblastní muzeum v lounech
Poslouchejte, co se stalo… aneb Kramářské tisky  
z muzejní sbírky 8. 9. – 31. 10. 2021

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
masky, kostýmy, maškary 7. 10. 2021 – 18. 9. 2022

Malenovice
hrad Malenovice
Broučci, které bychom měli znát 3. 4. – 31. 10. 2021
Krása v ohni zrozená 3. 4. – 31. 10. 2021

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Jedu v jedu 10. 9. – 31. 10. 2021
vše pro archeologii 5. 10. – 14. 11. 2021
Sociálně preventivní výstava: Šťouchání, škádlení,  
nebo šikana? 12. 10. – 22. 10. 2021
Cesta za zvířátky 12. 10. – 7. 11. 2021
objev krásu starých časů III. 9. 11. – 28. 11. 2021
Advent v proměnách času 19. 11. 2021 – 2. 1. 2022
Tenkrát o vánocích 30. 11. 2021 – 9. 1. 2022

Mikulčice
slovanské hradiště v Mikulčicích
Řeka morava minulá 3. 8. – 17. 11. 2021

Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově
Keltové pod Pálavou 11. 5. – 28. 11. 2021
mikulovské sympozium dílna 2021 8. 8. – 30. 10. 2021

Mladá boleslav
Kultura města Mladá boleslav
Městský palác templ
Helena mydlářová / olga Králová: výstava šperků  
a vánočních ozdob 2. 10. – 18. 12. 2021

Muzeum Mladoboleslavska
Staré obrázky boleslavské 29. 1. – 31. 12. 2021
od Bílé hory ke staroměstské exekuci 4. 5. – 31. 12. 2021
Báby pupkořezné 14. 5. – 24. 10. 2021
vězňové se tetelí 29. 6. – 31. 12. 2021
Pracovna václava Klementa 1. 7. – 31. 12. 2021
Automobily Laurin & Klement a Škoda 7. 9. – 31. 12. 2021
letecké muzeum Metoděje vlacha
Králové vzduchu 27. 5. – 31. 12. 2021
ŠKOda Muzeum
120. výročí ŠKodA motosportu 13. 9. 2021 – 20. 3. 2022

Mnichovo hradiště
Muzeum města Mnichovo hradiště
Josef marek: obrazy 4. 9. – 31. 10. 2021

Mohelnice
Vlastivědné muzeum Mohelnice
25 let paličkované krajky v mohelnici 15. 10. – 3. 11. 2021

napajedla
Muzeum napajedla
dějiny kinematografie: 5 let od rekonstrukce  
Kina Napajedla 23. 9. – 28. 11. 2021

netolice
Muzeum Judr. Otakara Kudrny v netolicích
Helena Šandová: obrázky pro radost 3. 9. – 29. 10. 2021

nové Město na Moravě
horácká galerie v novém Městě na Moravě
František Pillmayer / mirka Špačková:  
výjimečný čas listopad – prosinec 2021
Schovala jsem se za list listopad – prosinec 2021
Čestmír Suška: Sochy pod novoměstskou  
oblohou 28. 5. 2021 – 31. 3. 2022
Zdeněk macháček / miroslav Štolfa 18. 8. – 24. 10. 2021
Ivan Kříž: Konstrukce, skelety,  
barevná geometrie 25. 8. – 24. 10. 2021
horácké muzeum a informační centrum
ochotnická divadla novoměstská 17. 9. – 28. 11. 2021

nové strašecí
Muzeum nové strašecí
Stanislava Perlínová: Tváře 14. 10. – 14. 11. 2021
Jak jsme si hráli 18. 11. 2021 – 9. 1. 2022

nový bor
sklářské muzeum nový bor
International glass symposium  
Nový Bor 2021 4. 10. – 30. 1. 2022

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Acta mythologica: do nitra  
starého světa 30. 4. – 31. 10. 2021
oľga Paštéková: Rotkäppchen 13. 8. – 31. 10. 2021
Acta mythologica: Kvílení aneb  
vlkodlaci v nás 16. 9. 2021 – 2022
30 let CHKo Poodří 23. 9. 2021 – 10. 1. 2022

Olomouc
Vlastivědné muzeum v Olomouci
výstava fotografií členů  
fotografické sekce vSmo 20. 8. – 24. 10. 2021
Alfons mucha: Legenda české secese  
v olomouci 3. 9. – 5. 12. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Jiří Suchý: devadesátka! No a co? 10. 9. – 24. 10. 2021
Tomáš Herynek: Setkávání všední  
i nevšední 17. 9. – 14. 11. 2021
Gregor Johann mendel 13. 10. – 28. 11. 2021
meteorit 5. 11. – 14. 11. 2021
Josef Ignác Sadler: Kristus předávající klíče  
svatému Petrovi 22. 11. 2021 – 9. 1. 2022
Rudolf II. 8. 12. 2021 – 10. 4. 2022

Opava
slezské zemské muzeum
Sady u muzea

osobnosti na jedničku 27. 7. 2021 – 1. 5. 2022
Historická výstavní budova
Ještě jste neviděli… výběr nejvýznamnějších přírůstků  
uměleckohistorické sbírky  
za poslední desetiletí 11. 9. 2021 – 31. 1. 2022
Krajina a lidé 11. 9. – 31. 12. 2021
Zemská obrazárna 11. 9. – 31. 12. 2021
„Staré“ a „nové“ menšiny  
v České republice 11. 9. – 31. 12. 2021
Müllerův dům

od kmenového svazu Holasiců  
až po dělení Slezska 11. 9. – 30. 11. 2021
Památník Petra Bezruče
Literární paměť  
regionu 1918–2018 8. 9. 2021 – 31. 1. 2022

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
50 let pivovaru Radegast  
v Nošovicích 18. 9. 2020 – 31. 12. 2021
Jindřich Štreit a lidé v zemědělství 1. 5. – 31. 10. 2021
Agrolesnictví 1. 10. 2021 – 31. 3. 2022
Bez půdy to nepůjde 1. 11. 2021 – 31. 3. 2022

Ostroh
hrad Ostroh (seeberg)
miroslav daňhel: obrazy 1. 9. – 31. 10. 2021

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Těsné formy: Sonda do sbírky  
plastiky 23. 6. – 7. 11. 2021
Akvizice jedné galerie 16. 11. 2021 – 6. 3. 2022
Dům u Jonáše
10 let RurArtmap 27. 10. 2021 – 6. 2. 2022
Zdenek Seydl: Abeceda 27. 10. 2021 – 6. 2. 2022
Libor Krejcar: Skelety paměti 27. 10. 2021 – 6. 2. 2022
Východočeské muzeum v Pardubicích
věci vyprávějí: 140 let muzea 24. 9. 2020 – 31. 12. 2021
Radek Kalhous: Nížina 29. 4. 2021 – 25. 4. 2022
Život ve věčné tmě aneb Po stopách  
slepých brouků 9. 6. – 31. 12. 2021
Gizela Šabóková / Jaromír Rybák:  
Návrhy a kresby sklářských výtvarníků  
ve stálé expozici S.K.L.e.m. 18. 6. 2021 – 30. 5. 2022
Petr Hora: Sklo 18. 6. 2021 – 2. 1. 2022

Pavlov
archeopark Pavlov
vlk z Pavlova 23. 7. – 28. 11. 2021

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Jaroslav Ziegler 1. 12. 2020 – 28. 11. 2021
Pelhřimovští výtečníci 7. 12. 2021 – únor 2022

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
mili Janatková: Hluboko v krajině 1. 10. – 21. 11. 2021
Šárka Kašparová / Zdeněk Slavík: minulost,  
která zůstala vidět 9. 10. – 31. 10. 2021
Umění na kolečkách 21. 10. – 21. 11. 2021
Zaniklý Písek 3. 11. – 31. 12. 2021
vánoce z lípy řezané 27. 11. – 31. 12. 2021
vánoční perníčky Julie Chadimové 28. 11. – 31. 12. 2021

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
Fenomén Favorit 30. 3. – 31. 10. 2021
díl(n)a stavebního truhlářství 30. 3. – 31. 10. 2021
Stavební zámečníci 15. 6. – 31. 10. 2021

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
B. B. Konečný: Nově ve sbírce galerie 30. 9. – 28. 11. 2021
Josef Sudek / Jakub Špaňhel:  
Zažít zjevení 22. 10. 2021 – 6. 2. 2022
ulice u Zvonu

To nejlepší ze sbírek galerie 8. 10. – 28. 11. 2021
výstavní síň Masné krámy
Aviatika v české vizuální  
kultuře (1783–1957) 16. 7. 2021 – 16. 1. 2022
Západočeské muzeum v Plzni
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Pověsti a příběhy františkánského kláštera  
v Plzni 21. 5. – 31. 10. 2021
Církevní rok pohledem loutek 21. 5. – 31. 10. 2021

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Centrum Bohuslava Martinů
Bydlení na hraně města a krajiny 15. 10. – 14. 11. 2021
Zima napříč výtvarným uměním 14. 11. 2021 – leden 2022
vánoce z depozitáře 14. 11. 2021 – 16. 1. 2022
Městská galerie
74. umělecký salon v Poličce 18. 9. – 24. 10. 2021

Prace u brna
Památník Mohyla míru
Armáda do kapsy 16. 9. – 5. 12. 2021

Praha
Chvalský zámek
Pohádková země vítězslavy Klimtové 5. 6. – 21. 11. 2021
Museum Kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Svatoslav Böhm: Půdorysy paměti 29. 9. – 5. 12. 2021
Muzeum skla Portheimka
Luba Bakičová / Barbora Štefánková:  
Hra. Hra? Hra! 18. 9. – 5. 12. 2021
Museum Montanelli
Tajemný kabinet profesora Beneše 9. 6. – prosinec 2021
Muzeum hlavního města Prahy
Dům u Zlatého prstenu
město jako přízrak: Pražské inspirace  
Jaroslava Foglara 3. 9. 2021 – 4. 9. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Studijní a dokumentační centrum norbertov
Nová stálá expozice: Adolf Loos světoobčan / 
/ Dílo v českých zemích od 25. 8. 2021
Zámecký areál Ctěnice
Pat a mat… a je to! 1. 7. 2021 – 2. 1. 2022
národní galerie v Praze
Schwarzenberský palác
Ženy, které přemohly muže: eva, Judita, omfalé  
a ostatní 17. 8. – 14. 11. 2021
Šternberský palác
Falza? Falza! 19. 11. 2021 – 1. 5. 2022
valdštejnská jízdárna
Buddha zblízka 3. 12. 2021 – 24. 4. 2022
veletržní palác
Realita a vize: Soutěžní dialog  
na depozitární areál 4. 5. – 31. 10. 2021
viktor Pivovarov: moskevská gotika 14. 5. – 21. 11. 2021
otevřený depozitář Umění Asie 14. 5. – 21. 11. 2021
dynamická kresba: Pohybové a taneční studie  
Josefa mařatky 10. 8. – 14. 11. 2021
Umělecká grafika ve světě reprodukce:  
Lepty malíře Bedřicha Havránka 10. 8. – 14. 11. 2021
digitální blízkost 11. 11. 2021 – 10. 7. 2022
národní knihovna České republiky
(Ne)šťastná Ukrajina:  
osobnosti Ukrajinské svobodné  
univerzity v Praze (1921–1945) 7. 9. – 30. 10. 2021
národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. a. Komenského
Škola a válka: Branná výchova  
v české škole 27. 8. 2021 – 30. 6. 2022
národní technické muzeum
Příští stanice: muzeum železnice  
a elektrotechniky NTm 4. 3. 2020 – 1. 1. 2022 
Jak se měří svět: Astronomické  
a zeměměřičské přístroje 30. 6. 2021 – 27. 2. 2022
Jindřich Waldes: Podnikatel, sběratel,  
mecenáš 23. 9. 2021 – 31. 1. 2022
FomA 100 let 28. 9. 2021 – 29. 3. 2022
vavříny s vůní benzínu: meziválečný československý  
automobilový sport 12. 10. 2021 – 1. 5. 2022
Jan Tatoušek: Architekt v českém  
designu 26. 10. 2021 – 12. 6. 2022
národní zemědělské muzeum
Lékaři rostlin 2. 10. 2020 – 30. 6. 2022
Stavba Zemědělského muzea na Letné:  
vize / Plány / Realita 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
Fotograf Festival 2021:  
Pozemšťané*ky 3. 9. – 31. 10. 2021
Pěstujte lesy nejen hospodářsky zdatné,  
ale i lesy oplývající všelikou krásou! 14. 9. – 31. 12. 2021
novoměstská radnice
Jiří Wackermann:  
Fotografie (2008–2020) 8. 10. – 7. 11. 2021
Tarit / velika Arkana 11. 11. – 9. 12. 2021
Památník národního písemnictví
letohrádek Hvězda
Bohumila Grögerová: Setiny 17. 6. – 7. 11. 2021

Poštovní muzeum
Silnicí, železnicí, vzduchem, vodou:  
Poštovní dopravní prostředky 4. 11. 2020 – 31. 10. 2021
uměleckoprůmyslové museum v Praze
modrá v modré: Tradice a současnost indiga  
v japonském a českém textilu 25. 11. 2021 – 20. 2. 2022
Ateliér K.o.v.: Inspirace architekturou 23. 9. – 7. 11. 2021
Josef Sudek / otto Rothmayer: Návštěva  
u pana kouzelníka 15. 12. 2021 – 27. 3. 2022
Dům u Černé Matky Boží
Pavel diaz: Torzo / vzpomínky  
pro budoucnost 13. 10. – 28. 11. 2021
Galerie Josefa Sudka
Petr Balíček: Fotografie 6. 10. 2021 – 20. 2. 2022
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Robert Guttmann: Pražský poutník 20. 10. 2021 – 2024
Prachatické muzeum
Zaniklé vesnice po 2. světové válce  
na Prachaticku 14. 9. – 31. 12. 2021
Kde bydlí panenky 15. 9. – 30. 12. 2021

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Karbon: Pozdrav z prvohor 9. 9. – 5. 12. 2021
Peníze a moc 10. 9. – 21. 11. 2021
Špalíček
masarykovy návštěvy v hanáckém  
Jeruzalémě 10. 9. – 14. 11. 2021

Prostřední lhota u nového Knína
Muzeum Špýchar Prostřední lhota
Litinové formy 8. 5. – 31. 10. 2021

Protivín
Památník města Protivína
Na pár chvil v Jordánsku 12. 8. – 31. 10. 2021

Předklášteří
Podhorácké muzeum – Klášter Porta coeli
Kočárky 13. 6. 2021 – 6. 1. 2022

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
Gotické, renesanční a barokní kachle  
z Přerovska 11. 5. – 31. 10. 2021
dopravní prostředky na prvorepublikových  
školních obrazech 15. 7. – 28. 11. 2021
mezi mraky: 110 let přerovského letectví /  
/ Generál Karel Janoušek a další 30. 7. – 31. 10. 2021
vánoce na zámku 30. 11. 2021 – 2. 1. 2022
Čtvero ročních období: Zima 1. 12. 2021 – 27. 2. 2022

Příbor
Centrum tradičních technologií Příbor
vzpomínky na starý Příbor 16. 11. 2021 – 1. 5. 2022

Příbram
hornické muzeum Příbram
Když si havíř nosil práci domů 5. 9. 2020 – 30. 6. 2022
Nové mineralogické přírůstky ve sbírkách 2. 2. – 31. 12. 2021
svatohorské poutní muzeum
Svaté relikvie a jejich kult 15. 8. 2020 – 31. 12. 2021
varhany 20. 5. 2021 – 31. 12. 2022
Požár Svaté Hory 5. 10. 2021 – 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Mníšecká kaple

Akce K na Svaté Hoře 21. 6. 2020 – 28. 11. 2021
Přibyslav

Kulturní zařízení města Přibyslav
valner Aleš / david: obrazy & Sklo 26. 8. – 30. 10. 2021

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Novátor Ladislav Novák 9. 6. – 31. 10. 2021
Rozmanitosti Čech, moravy a Slezska  
podle Bohuslava Balbína 30. 6. – 31. 10. 2021
Člověk na divadle světa: Lidský život v zrcadle  
barokní literatury 30. 6. – 31. 10. 2021

Rakovník
Muzeum t. G. M. Rakovník
od košilky k rubáši aneb Narození a smrt  
v české lidové kultuře 24. 9. – 28. 11. 2021
TGm to nikdy nebude mít lehké 30. 9. – 14. 11. 2021
václav vágner jubilejní 20. 11. 2021 – 23. 1. 2022
výtvarné Bienále mansarda 2. 12. 2021 – 30. 1. 2022
Galerie Samson – Cafeé
Slávek Blažek: obrazy, kresby, objekty 22. 9. – 19. 11. 2021
vánoční nadělování 24. 11. 2021 – 7. 1. 2022
Rabasova galerie Rakovník
Petr Císařovský / vendula Císařovská 1. 10. – 14. 11. 2021
výstavní síň na radnici
56. členská výstava fotoklubu Amfora 8. 10. – 7. 11. 2021

Rokycany
Muzeum dr. bohuslava horáka v Rokycanech
Loutková návštěva v Rokycanech 23. 7. – 31. 12. 2021
Příroda v pohybu 5. 8. – 31. 12. 2021

Roudnice nad labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad labem
Zbyšek Sion: výběr z obrazů a kreseb  
z 60. a 70. let 25. 6. – 31. 10. 2021
Rudolf Samohejl: Zavolej! 30. 7. – 31. 10. 2021
Josef Liesler: doba válečná 10. 8. – 24. 10. 2021
Jan Jiří Heinsch:  
ve službách jezuitů 12. 11. 2021 – 31. 1. 2022
martin mrkva: ex tenebris 12. 11. 2021 – 31. 1. 2022
Revize: martin Skalický 12. 11. 2021 – 30. 1. 2022

Roztoky
středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Americký klub dam 5. 5. – 31. 10. 2021
Jiří Suchý: očima českých  
fotografů 29. 9. 2021 – 23. 1. 2022
Křestní soupravy 5. 11. 2021 – 31. 1. 2022
vánoční světlo 26. 11. 2021 – 31. 1. 2022
Svět kostiček: Lego 3. 12. 2021 – 7. 5. 2022

Rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
Ivo Burian 7. 10. – 14. 11. 2021
Jarmila maršálová 17. 11. 2021 – 29. 12. 2021

Rožnov pod Radhoštěm
národní muzeum v přírodě
Libušín znovuzrozený 7. 8. 2020 – červen 2022

Růžkovy lhotice
Zámek Růžkovy lhotice
v chalupách pod Blaníkem 17. 6. – 29. 10. 2021

Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad 
Kněžnou
Ruce vzhůru! Četnická stanice  
za první republiky 3. 5. – 31. 10. 2021
orlická galerie
václava Henclová: Pokoje 15. 5. – 31. 10. 2021
orlický salon ´21: vladimír Hanuš /  
/ Před stavy 4. 9. – 31. 10. 2021
výstava studentů oboru Grafický design  
Střední průmyslové školy  
otty Wichterleho 4. 9. – 31. 10. 2021
václav Buchtelík: v pekle bude čas! 4. 9. – 31. 10. 2021

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
muzeum jubilejní: 120–30 3. 9. – 31. 10. 2021
Jiří Kubový 6. 11. – 31. 12. 2021
obce Rýmařovska v proměnách času 13. 11. – 31. 12. 2021

Říčany
Muzeum Říčany
Jídlo napříč staletími 10. 2. – 31. 10. 2021
Příběh říčanského hradu 24. 11. 2021 – 20. 3. 2022

sedlčany
Městské muzeum sedlčany
100 let sedlčanského fotbalu 23. 9. – 21. 11. 2021
Regionální betlémy 2. 12. 2021 – 7. 1. 2022

semily
Muzeum a Pojizerská galerie semily
ve službě bližním: 150 let Sboru dobrovolných  
hasičů Semily I 14. 8. – 21. 11. 2021
Století českého volejbalu  
v Libereckém kraji 24. 9. 2021 – 2. 1. 2022
Jaroslav Skrbek: můj život  
v Podkrkonoší 1. 10. 2021 – 2. 1. 2022
Roušky v muzeu 4. 10. – 24. 11. 2021
michael W. Pospíšil: Paris, Praha, etc. 8. 10. – 24. 11. 2021
výstava betlémů 3. 12. 2021 – 30. 1. 2022

skuteč
Městské muzeum skuteč
Štěpán doležal: do třetice  
všeho Bodrého 22. 9. – 21. 11. 2021

slaný
Vlastivědné muzeum ve slaném
Masarykovo náměstí a Husova ulice

václav Fiala: Sochy ve městě 13. 7. – 31. 10. 2021
výstava betlémů 24. 11. 2021 – 2022
Třináct kilometrů objevů:  
Příběhy skryté pod zemí 20. 10. 2020 – duben 2022

soběslav
blatské muzeum v soběslavi
Rožmberský dům
Savci Táborska 5. 6. 2021 – 31. 10. 2021
Smrčkův dům
Nová stálá expozice:  
Soběslavský mincovní poklad od 4. 9. 2021
150 let vědy na stránkách  
časopisu vesmír 12. 5. – 31. 10. 2021
václav Šimeček (1925–1988) 3. 9. – 31. 10. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

sokolov
Muzeum sokolov Karlovarského kraje
Svět kostiček aneb Seva,  
český fenomén 22. 9. 2021 – 8. 1. 2022

sovinec
hrad sovinec
Jindřich Štreit: ohlédnutí 13. 6. – 31. 10. 2021

stará huť
Památník Karla Čapka ve staré huti u dobříše
Cesta do hlubin robotovy duše 27. 9. 2020 – 31. 3. 2022
v nouzi poznáš přítele aneb věrný Kadelík  
a ti druzí 25. 9. 2021 – 31. 3. 2022

stěbořice
arboretum nový dvůr
Štěpán Rak: Fotografie a fotografika 1. 6. – 31. 12. 2021
Historie Arboreta Nový dvůr  
na dobových fotografiích 9. 6. 2021 – 2022

strakonice
Muzeum středního Pootaví strakonice
Rekonstrukce expozic muzea v obrazech 1. 4. – 31. 10. 2021
Pavla Gregorová: obrazy 3. 9. – 31. 10. 2021

strážnice
národní ústav lidové kultury
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy
Hliněné stavitelství na moravě 1. 5. – 31. 10. 2021
Zámek Strážnice
Lidový oděv na moravě 1. 5. – 31. 10. 2021
Historické loutky ze sbírek  
milana Knížáka 1. 5. – 31. 10. 2021

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
vítej, nevěsto milá: Svatební šaty města  
i venkova 17. 9. 2021 – 9. 1. 2022
Šlapanická svatba 1894 30. 9. – 31. 10. 2021
Svatby a veselky očima žáků Gymnázia  
a ZUŠ Šlapanice 1. 10. 2021 – 9. 1. 2022

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
made in Šumperk: Průmyslová tvář města Šumperka  
včera a dnes 15. 9. – 7. 11. 2021
mirko Hanák (1921–1971) 24. 9. – 21. 11. 2021
ondřej Kotinský: obrazy 1. 10. – 12. 12. 2021
Jaromír 99 14. 10. – 7. 11. 2021

tábor
husitské muzeum v táboře
nám. t. G. Masaryka, nám. Fr. křižíka, Žižkovo nám.

Táboráci sobě 1. 6. – 30. 10. 2021
Stará táborská radnice
vánoční výstava prosinec 2021 – leden 2022
Stavitelé nového Tábora listopad 2021 – únor 2022
Tábor 600 let 11. 9. 2020 – 31. 10. 2021

tachov
Muzeum Českého lesa v tachově
vánoční ozdoby ze sbírky pana Sauka prosinec 2021
Nitka – Křížek – Ubrus 21. 9. – 24. 10. 2021
marie matějková: Fotografie 19. 10. – 22. 11. 2021
Apollo 19. 10. – 22. 11. 2021
Svět v pohybu 27. 10. – 28. 11. 2021

teplice
Regionální muzeum v teplicích
milan Žofka, teplický sochař a keramik 10. 9. – 31. 10. 2021
Iva Kolorenčová / markéta váradiová:  
Horizont barvy 1. 10. – 25. 11. 2021
Něžná krása krajky 22. 10. 2021 – 9. 1. 2022
Noráci: Příběhy Čechů, totálně nasazených  
do Norska 2. 11. – 28. 11. 2021
výstava ilustrovaných židovských  
anekdot 10. 11. – 28. 11. 2021
vánoční výstava ZUŠ Teplice 3. 12. 2021 – 9. 1. 2022
markéta Prágerová: obrazy 8. 12. 2021 – 9. 1. 2022

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
Genocida Romů v době 2. světové války 4. 8. 2020 – 2022
Jiří Sozanský a kol.: Pevnost 1980 15. 4. – 31. 10. 2021
XXv. ročník výtvarné soutěže memoriál  
Hany Greenfieldové 7. 9. – 21. 11. 2021
migrace a humanitární pomoc  
v evropě (1919–1949) 16. 9. – 25. 11. 2021
Návrhy z architektonické soutěže na novou expozici  
muzea ghetta v Terezíně 30. 11. 2021 – 28. 2. 2022

třebechovice pod Orebem
třebechovické muzeum betlémů
Kouzelný svět betlémů 3. 12. 2020 – 7. 11. 2021

třebíč
Muzeum Vysočiny třebíč
Jejkovská brána a fortifikace Třebíče:  
Archeologické nálezy z rekonstrukce  
Karlova náměstí a okolí říjen – listopad 2021
Tomáš Rossí: obrazy 10. 9. – 31. 10. 2021
vánoční výstava betlémů 25. 11. 2021 – 16. 1. 2022

třinec
Muzeum třineckých železáren a města třince
Příběh jednoho města: 90 let od povýšení  
Třince z obce na město 11. 5. – 18. 11. 2021
Před 90 lety a dnes:  
Procházka Třincem (1931–2021) 4. 6. – 18. 11. 2021

turnov
Muzeum Českého ráje v turnově
Světélkování aneb Luminiscence čili  
Studené světlo 1. 7. 2020 – 31. 12. 2021
Anna Polanská / Tomáš Plesl:  
ANNATomie krajiny 9. 9. – 31. 10. 2021
Horolezecká fotografie Karla vlčka 16. 9. – 7. 11. 2021
Svět kostiček: LeGo II. 4. 11. – 30. 12. 2021
Ze svatého kouta: Podmalby na skle ze sbírky  
J. v. Scheybala a turnovského muzea 11. 11. – 30. 12. 2021

uherský brod
Muzeum Jana amose Komenského v uherském 
brodě
morava v díle J. a F. Uprkových 27. 10. 2021 – 6. 2. 2022
Jubileum hvězdárny v Uherském Brodě 23. 9. – 5. 12. 2021

Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
Dřevěnka, Žižkova 92

Několikero řemesel 12. 6. – 14. 11. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Ústí nad labem
Collegium bohemicum 
Nová stálá expozice: Naši Němci od 19. 10. 2021
Muzeum města Ústí nad labem
Fotograf Rudolf Jenatschke 2. 6. 2020 – 28. 11. 2021
Ich bin ein vydra aneb Jak vydra přes hranici  
přišla 11. 5. – 28. 11. 2021
Nejkrásnějším pohořím s přírodovědcem  
Janem Šimrem 25. 6. 2021 – 27. 3. 2022 
Z díla Alfreda Kunfta 5. 10. – 26. 12. 2021
Zrcadlové bludiště na větruši, Fibichova 39

Rudolf Jenatschke v barvě 4. 8. 2020 – 28. 11. 2021
uJeP – Fakulta umění a designu, katedra dějin a 
teorie umění
Dům umění Ústí nad labem
dědictví mytologie 30. 9. – 3. 11. 2021
Aleš Zapletal: Gretel & Hänsel  
in einem Klimawald 30. 9. – 3. 11. 2021
Jiří Bartoš 11. 11. – 11. 12. 2021
Ana de Almeida 11. 11. – 31. 12. 2021
Narušená rovnováha: Revisited 1. 12. 2021 – 13. 2. 2022

Valašské Meziříčí
Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí
Jaroslav Koléšek: Technofauna 2. 11. 2021 – 27. 2. 2022
Jak se žilo na zámku 2. 11. 2021 – 27. 2. 2022
Nenechme se otrávit 2. 11. 2021 – 13. 3. 2022

Valtice
národní zemědělské muzeum Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
výstava fotografií jihomoravských vinic 10. 5. – 31. 10. 2021
Příběh o poctivém řemesle a hojnosti  
dobrého vína 10. 5. – 31. 10. 2021
Barevná inspirace 1. 6. – 31. 10. 2021

Vamberk
Muzeum krajky Vamberk
Pivovary a hospody ve vamberku aneb  
Kde se pivo vaří, tam se dobře daří,  
kde se pivo pije, tam se dobře žije 4. 9. – 14. 11. 2021

Veselí nad lužnicí
blatské muzeum ve Veselí nad lužnicí
Weisův dům
Nová stálá expozice: Modelové kolejiště železničního uzlu 
Veselí nad Lužnicí a okolí od 3. 10. 2021
vláčky, autíčka a další hračky  
našeho dětství 27. 11. 2021 – 2. 1. 2022

Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Svět kostiček: LeGo 26. 4. – 31. 10. 2021

Veselý Kopec
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě vysočina
Expoziční celek veselý kopec
víte, že… 24. 4. – 31. 10. 2021

Vikýřovice u Šumperka
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka
40 let Sdružení pro výstavbu silnic 25. 5. – 31. 12. 2021
Jízdní kola v čase ze sbírek Jana Hlavatého  
a vladimíra Koukoly 9. 10. 2021 – 31. 1. 2022

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
vodňanští rodáci a Protivín 25. 8. – 30. 10. 2021
Sever a Jih 3. 10. – 21. 11. 2021
Klub vodňanských výtvarníků 28. 11. – 30. 12. 2021

Vojna u Příbrami-lešetice
Památník Vojna lešetice
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
17. listopad 1939 a 1989  
na Příbramsku 18. 11. 2019 – 31. 12. 2021
Poslední bitva 2. světové války v evropě u Slivice  
na Příbramsku 2. 1. 2020 – 31. 12. 2021
významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 2. 1. – 31. 12. 2021

Volyně
Městské muzeum Volyně
Negativy Jana Brauna 22. 7. – 30. 10. 2021
Přírůstky (2019–2021) 1. 8. – 30. 10. 2021
Zechovice 1. 8. 2021 – 30. 9. 2022
od rumpálu k lebce 9. 9. – 20. 11. 2021

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
Někdo to rád sušené 14. 9. 2021 – 31. 1. 2022
ondřej Strnadel: Sklo 21. 9. – 14. 11. 2021
Na pytlácké stezce 9. 10. 2021 – 20. 2. 2022
výstava krajových odrůd ovoce 11. 11. – 14. 11. 2021
vlněný kaleidoskop  
Ivany Langrové 30. 11. 2021 – 6. 3. 2022

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Nová stálá expozice: Vysoké Mýto světové od 7. 10. 2021
150 příběhů 25. 9. – 24. 10. 2021

Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné muzeum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
Krakonoš 100x jinak 19. prosince 2020 – říjen 2021

Vysoký Chlumec
skanzen Vysoký Chlumec
Muzeum vesnických staveb středního Povltaví
vznik a dvě desetiletí budování muzea vesnických  
staveb 15. 6. – 31. 10. 2021

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Na pokraji Impéria: Provincie Římské říše  
v 1.–5. století 16. 7. – 7. 11. 2021
markova cihelna a Gabriel Křivánek 3. 9. – 14. 11. 2021
Krvavý román Josefa váchala 7. 9. – 5. 11. 2021
Svět kostiček: mini-Kostičkofest 28. 9. – 14. 11. 2021
výstava fotografií světoběžníka  
eduarda Ingriše 9. 11. 2021 – 16. 1. 2022
vůně vánoc 25. 11. 2021 – 16. 1. 2022
Kulturní projevy v živočišné říši aneb  
Umí lidoopi kreslit? 30. 11. 2021 – 13. 2. 2022
Autíčka: výstava modelů  
od soukromých sběratelů 4. 12. 2021 – 30. 1. 2022
kaple sv. anny, Dukelská ul. 6

Náboženství a rituály 8. 7. 2021 – 30. 12. 2022
Zábřeh

Vlastivědné muzeum Zábřeh
Zastav se, člověče 29. 7. – 31. 10. 2021



42 Věstník AMG 5 /2021

věstník asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 5/2021
toto číslo vychází 18. října 2021. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, Issn 1213-2152 (print), Issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. listopadu 2021
téma věstníku aMG 6/2021: XIII. Sněm aMG
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2021 je: 30. listopadu.
Redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií Čr, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: Luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
Zdeněk freisleben, hana Garncarzová, jana hutníková, Anna komárková, Zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
obálka: Zatopený Braunerův mlýn středočeského muzea v roztokách u prahy při povodních v roce 2002. foto: Archiv muzea.

k
A

Le
n

d
á

r
Iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Nakrájíme, zamícháme, rozšleháme… aneb Pomocníci  
v kuchyni 18. 9. – 14. 11. 2021

Zbiroh
Muzeum J. V. sládka a Městské muzeum Zbiroh
Policejní symbolika pěti kontinentů 19. 10. – 30. 11. 2021

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Zlínský salon mladých 2021:  
Země pod nohama 8. 9. – 31. 10. 2021
Zlínské salony (1936–1948) 6. 10. 2021 – 16. 1. 2022
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Robert vano: Fotografie nemusí  
být ostrá 24. 8. – 24. 10. 2021
drobná krása aneb  
miniatury obuvi 10. 9. 2021 – 27. 2. 2022
od Kosmy přes dalimila aneb  
Kroniky inspirující 24. 9. 2021 – 27. 2. 2022
Nomádi evropy: Příběh slovenského  
drátenictví 22. 10. 2021 – 27. 2. 2022

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Svědkové těžkých časů: Rakouské nouzové  
peníze (1918–1921) 16. 4. 2021 – 28.2. 2022
Ztráty a nálezy 20. 8. – 7. 11. 2021
Poezie vánoc 16. 11. 2021 – únor 2022
Dům umění
Lexa Walter: 4x20 3. 9. – 31. 10. 2021
Znojmo (1918–2020):  
Architektonické proměny 22. 10. 2021 – 9. 1. 2022
výstava originálních rukodělných  
výrobků 16. 11. 2021 – 2. 1. 2022
vánoce 2021 26. 11. – 19. 12. 2021
Znojemský hrad
Lidové tradice Znojemska 5. 6. – 31. 10. 2021

Hugo Lederer / Alexander Pock:  
Střety 1871 14. 8. – 31. 10. 2021
Procitlé sklo III 5. 9. – 31. 10. 2021

Zubrnice
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě Zubrnice
daniel Hanzlík: malba 24. 7. – 31. 10. 2021
Zaniklé obce pod Bukovou horou 24. 7. – 31. 10. 2021
Pavel mizera: Sochy 24. 7. – 31. 10. 2021

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Polsko-české pohraničí včera a dnes 24. 9. – 24. 10. 2021
Pod křídly vraních hor: vrchová  
a hospodaření 9. 10. 2021 – 16. 1. 2022

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Luboš Kosohorský: obrazy / vzpomínky /  
/ dojmy 23. 10. – 14. 11. 2021
XXII. vánoční výstava: Zvony, zvonky,  
zvonečky 27. 11. – 22. 12. 2021

Žatec
Regionální muzeum K. a. Polánka v Žatci
Sirupy, mošty, víno 21. 1. – 30. 12. 2021
Husité v severozápadních Čechách a druhá  
křížová výprava u Žatce 1421 18. 9. – 30. 12. 2021
křížova vila
Žiju v první republice 9. 9. 2021 – 24. 4. 2022
Stará papírna
dávné věky na Žatecku a v širším okolí 16. 9. – 11. 12. 2021

Žumberk
tvrz Žumberk
Nová stálá expozice:  
Řemesla pod Novohradskými horami od 1. 5. 2021
Tradiční výstava chryzantém, ovoce a zeleniny říjen 2021


